[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     28.09.2016                                               п.Сандово                                                № 190
О внесении изменений в муниципальную программу
Сандовского района Тверской области
«Повышение безопасности дорожного движения
 в муниципальном образовании «Сандовский район»
Тверской области  на 2015-2020 годы

В соответствии с постановлением администрации Сандовского района от 15.10.2013 № 341/1 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести  в постановление от 30.12.2014 года №305  годы» «Повышение безопасности дорожного движения  в муниципальном образовании «Сандовский район» Тверской области  на 2015-2020 годы» следующие изменения:
1.2. В Паспорте Программы приложения к Постановлению «Объемы и источники финансирования  программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
"
	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Объем средств на реализацию Программы составляет 933,7 тыс. рублей, в том числе:
 2015 год– 3,3 тыс.руб.
 2016 год–  72,6 тыс.руб.
 2017 год– 224,2тыс.руб.
 2018 год– 204,6 тыс.руб.
 2019 год– 224,5 тыс.руб.
2020 год — 204,5 тыс. руб

«
1.1. Главу 2 «Мероприятия подпрограммы»   изложить в новой редакции:
Достижение задачи 1 «Обеспечение безопасности дорожного движения транспорта  и пешеходов»  планируется по средствам реализации следующих мероприятий:
а) Административное мероприятие «Проведение межведомственной комиссии  по обеспечению безопасности дорожного движения в Сандовском районе»
б)Мероприятие  «Разработка проекта  дорожной разметки ул. Советская, Колхозная, Орудовская, Школьная, Лесная, Октябрьская пос. Сандово Тверской области»
     в) Мероприятие  «Разработка проекта   дислокации  по улично — дорожной сети пос. Сандово Тверской области»
г) Мероприятие «Организация установления дорожных знаков в соответствии с дислокацией по улично — дорожной сети пос. Сандово Тверской области»
д) Мероприятие «Организация нанесения горизонтальной разметки пешеходных переходов на улицах п. Сандово с твердым покрытием»
е) Мероприятие «Организация оборудования пешеходных  переходов искусственными неровностями в п. Сандово»
ж) Мероприятие «Организация перевозочного процесса  обеспечивающая безопасные условия перевозок пассажиров»
Достижение задачи 3 «Создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения» планируется по средствам реализации следующих мероприятии:
а) Административное мероприятие  «Организация освещения проблем организации дорожного движения с районной газете «Сандовские вести»
б) Административное мероприятие  «Организация   информационно — пропагандистских мероприятий в дошкольных и школьных учебных учреждениях по профилактике детского дорожно — транспортного травматизма»
Достижение задачи 3 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»
а) Административное мероприятие «Проведение широкомасштабных акций по предупреждению опасного поведения среди различных категорий участников дорожного движения»;
б) Административное мероприятие «Размещение в средствах массовой информации информационных материалов по предупреждению опасного поведения, формированию законопослушного поведения и негативного отношения участников дорожного движения к правонарушениям в сфере дорожного движения»
в)  Административное мероприятие «Создание печатной  информационно — пропагандистской продукции по безопасности дорожного движения, организация тематической наружной социальной рекламы»
Перечень показателей, характеризующих выполнение мероприятий и административных мероприятий подпрограммы представлен в таблице 1:

Таблица 1
	№ п/п
	Наименование мероприятия и показателя
	Единица измерения

	1
	2
	3

	1.1
	 Административное мероприятие 1.001   «Проведение межведомственной комиссии  по обеспечению безопасности дорожного движения в Сандовском районе»

	Показатель 1. «Количество проведенных заседаний»
	единиц

	1.2
	Административное мероприятие 2.001 Организация освещения проблем организации дорожного движения с районной газете «Сандовские вести»

	Показатель 1 Количество статей размещенных в районной газете «Сандовские вести»

	единиц

	1.3
	Административное мероприятие 2.002 «Организация   информационно — пропагандистских мероприятий в дошкольных и школьных учебных учреждениях по профилактике детского дорожно — транспортного травматизма»

	Показатель 1  «Количество проведенных информационно — пропагандистских мероприятий»

	единиц

	Административное мероприятие «Проведение широкомасштабных акций по предупреждению опасного поведения среди различных категорий участников дорожного движения»;

	Показатель 1 «Количество проведенных акций»
	единиц

	Административное мероприятие «Размещение в средствах массовой информации информационных материалов по предупреждению опасного поведения, формированию законопослушного поведения и негативного отношения участников дорожного движения к правонарушениям в сфере дорожного движения»

	Показатель1. Количество размещенных информационных материалов»
	единиц

	Мероприятие «Создание печатной  информационно — пропагандистской продукции по безопасности дорожного движения, организация тематической наружной социальной рекламы»

	Показатель 1. «Количество созданной печатной информационно — пропагандистской продукции
	единиц

	Показатель 2 « Количество  организованной тематической наружной социальной рекламы»
	единиц

   Мероприятия подпрограммы будут исполняться  следующими организациями:
 - административное мероприятие «Проведение межведомственной комиссии  по обеспечению безопасности дорожного движения в Сандовском районе» выполняется администрацией Сандовского района
- административное мероприятие "Организация освещения проблем организации дорожного движения с районной газете «Сандовские вести»  выполняется  редакцией районной газеты «Сандовские вести» и ОГИБДД  МО МВД России «Краснохолмский» по согласованию.
- административное мероприятие  «Организация   информационно — пропагандистских мероприятий в дошкольных и школьных учебных учреждениях по профилактике детского дорожно — транспортного травматизма» выполняется отделом образования администрации Сандовского района и  ОГИБДД  МО МВД России «Краснохолмский» по согласованию.
- административное мероприятие «Проведение широкомасштабных акций по предупреждению опасного поведения среди различных категорий участников дорожного движения»  выполняется ОГИБДД МО МВД России «Краснохолмский»;
- административное мероприятие «Размещение в средствах массовой информации информационных материалов по предупреждению опасного поведения, формированию законопослушного поведения и негативного отношения участников дорожного движения к правонарушениям в сфере дорожного движения» выполняется редакцией районной газеты «Сандовские вести» и ОГИБДД  МО МВД России «Краснохолмский»;
 - административное мероприятие «Создание печатной  информационно — пропагандистской продукции по безопасности дорожного движения, организация тематической наружной социальной рекламы» выполняется администрацией Сандовского района.
1.2. Главу 3 Подраздела 1 Раздела III  “Объем  финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы” изложить в новой редакции:
Глава. 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
«Объем ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы, составит   933,7 тыс.рублей.
Расходы районного бюджета МО «Сандовский район» на реализацию задач подпрограммы по годам реализации программы представлены в таблице 2.

                                                       Таблица

тыс. руб.
	N
п/п
	Наименование задачи
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1.
	Задача 1 «Обеспечение безопасности дорожного движения транспорта  и пешеходов»
	3,3
	72,6
	224
	204
	224
	204

	2.
	Задача 2 «Создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	 Задача 3 Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	0
	0
	0,2
	0,6
	0,5
	0,5

	Всего
	3,3
	72,6
	224,2
	204,6
	224,5
	204,5

Мероприятия предусмотренные программой к финансированию  представлены в таблице 3.

                                                                                                     Таблица3
    тыс. руб
	N
п/п
	Мероприятия подпрограммы
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1.
	Мероприятие 1.002 Разработка проекта  дорожной разметки ул. Советская, Колхозная, Орудовская, Школьная, Лесная, Октябрьская пос. Сандово Тверской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Мероприятие 1.003 Разработка проекта   дислокации  по улично — дорожной сети пос. Сандово Тверской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Мероприятие1.004 Организация установления дорожных знаков в соответствии с дислокацией по улично — дорожной сети пос. Сандово Тверской области
	3,3
	50,3
	44
	44
	44
	44

	4.
	Мероприятие 1.005 Организация нанесения горизонтальной разметки пешеходных переходов на улицах п. Сандово с твердым покрытием
	0
	0
	160
	160
	160
	160

	5.
	Мероприятие 1.006 Организация оборудования пешеходных  переходов искусственными неровностями в п. Сандово
	0
	22,3
	20
	0
	20
	0

	6.
	Мероприятие «Создание печатной  информационно — пропагандистской продукции по безопасности дорожного движения, организация тематической наружной социальной рекламы»
	0
	0
	0,2
	0,6
	0,5
	0,5

	Итого
	3,3
	72,6
	224,2
	204,6
	224,5
	204,5

                                                                                                                                                               "
1.4. Приложение 1  Программы  изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Сандовского района Лукину Н.М.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского  района.
Глава администрации Сандовского района                                          М.М. Тихомирова